
 

Příloha č. 4  
 
 

Modernizace webových stránek obcí 
 
Popis (specifikace) předmětu zakázky 
 
Předmětem zakázky je dodávka, implementace a následná podpora systému webových 
stránek pro obec Dolní Moravice doméně https://obecdolnimoravice.estranky.cz  (dále jen 
„SWS“) včetně dodávky kompletních webhostingových služeb pro dodaný redakční systém 
na dobu 5 let. Tento systém je určen pro potřeby obcí. SWS bude sloužit k předávání 
informací veřejnosti pomocí internetu. Součástí zakázky je i návrh vizuálního vzhledu 
stránek, napojení úřední desky na spisovou službu úřadu a technická podpora na dobu 5 let. 
Žádný HW není požadován a ani není součástí veřejné zakázky. Součástí zakázky není ani 
zajištění doménových jmen.  
 
Nové webové stránky pro obec Dolní Moravice, Dolní Moravice 40, 795 01, IČ: 00295957, 
budou: 

- Založeny na novém jednotném moderním vzhledu, který bude plně responzivní 
(zobrazení v PC, tabletu, telefonu…). 

- Přístupné výhradně přes protokol https://, automatické přesměrování stránek z http:// 
adresy na https://. 

- Informace zveřejňovat v maximální možné míře ve formátu HTML, v odůvodněných 
případech používat otevřené formáty dokumentů (např. PDF). 

- Hlavní kontaktní údaje na každé stránce: název obce, adresa, IČO, e-mail, telefon, 
identifikace datové schránky. 

- Obsahovat na každé webové stránce pole pro fulltextové vyhledávání. 

- Validní a splňují standardy W3C (HTML, CSS apod.). 

- Splňovat zákonné požadavky na webové stránky – dle zákona č. 99/2019 Sb. o 
přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 
Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (https://www.mvcr.cz/clanek/pristupnost-internetovych-
stranek-a-mobilnich-aplikaci.aspx?q=Y2hudW09Nw%3D%3D  ). 

 
Web bude postaven na redakčním systému, který bude umožňovat jednoduchou správu 
webu (zejména editace textů, doplňování nových článků, vkládání fotografií a další úpravy). 
Součástí dodávky bude i školení osob, které budou web spravovat.  

 
Web bude obsahovat veškeré údaje jako obce srovnatelné velikosti (zejména: Aktuality, 
Povinné informace, Úřední desku, Kontakty, Informace o Obci a Obecním úřadu, …) 
Vzhled a barevné provedení stránek dle požadavku obce. 
 
Požadavky na webové stránky dle žádosti o dotaci:  

- vícejazyčnost webů - angličtina, němčina 

- zavedení funkcí pro participaci občanů na činnostech obce – diskuzní fóra, veřejné 
ankety, možnosti připomínkování projektových záměrů  

- zavedení statistik návštěvnosti pro získávání zpětné vazby  

- nastavení přehledného vzhledu stránek  

- responzivní design, GDPR apod. 
 

https://obecdolnimoravice.estranky.cz/
https://www.mvcr.cz/clanek/pristupnost-internetovych-stranek-a-mobilnich-aplikaci.aspx?q=Y2hudW09Nw%3D%3D
https://www.mvcr.cz/clanek/pristupnost-internetovych-stranek-a-mobilnich-aplikaci.aspx?q=Y2hudW09Nw%3D%3D

